
ご 挨 拶 

拝啓 

 秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、当事務所において、平成２１年１２月から約８年１０ヶ月の間、弁護

士として活動を行ってきました石塚慶如弁護士が独立し、新たに札幌市で「ゆいと法律

事務所」を開設することになりました。 

 石塚弁護士は、強い正義感と行動力を備えた弁護士であり、同じ事務所でともに業務

を行ってきた仲間として、新しく設立する事務所で法律業務に取り組んで行こうとする

志を応援していきたいと思います。 

 新しい出発にあたり、石塚弁護士に対し、これまで以上にご厚情とご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 当事務所は、今後とも皆様に対し迅速かつ適切なリーガルサービスを提供できるよう

益々の研鑚を積んでいく所存でありますので、一層のご指導・ご鞭撻を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

敬具 

平成３０年１０月吉日 

 

札 幌 総 合 法 律 事 務 所  
弁護士  中村   隆    弁護士  舛田 雅彦   弁護士  野崎 正隆 

弁護士  仲世古善樹   弁護士  田代 耕平   弁護士  福田 直之 

弁護士  野谷 聡子   弁護士  吉田友樹示   弁護士  根岸 優介 

弁護士  矢田  英之   弁護士  小林   令    弁護士  玉川 まき 

弁護士  桐澤祐佳里   弁護士  藍原 貴子   弁護士  武田 憲人 

弁護士  中澤 拓郎   弁護士  出崎 竜也                     

 

謹啓 

 貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、私は、平成２１年１２月に弁護士登録をして以来、約８年１０ヶ月にわたり札

幌総合法律事務所において弁護士業務を行って参りましたが、この度、「ゆいと法律事

務所」を開設することになりました。 

 事務所設立にあたり不慣れな点も多々あるかと思いますが、これまで札幌総合法律事

務所において培って参りました経験を活かして、市民の方々への法的サービスを提供で

きるようさらなる研鑚を積むと共に、弁護士会活動にも積極的に取り組んでいきたいと

考えている所存です。 

 今後とも引き続き、ご指導ご鞭撻くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

平成３０年１０月吉日 

弁護士 石塚 慶如 

【新事務所連絡先】 

 〒064-0825 札幌市中央区北５条西２９丁目１－１ 宮の森グランドハイツ１０８ 

  ゆいと法律事務所  電話：011-676-4558  ＦＡＸ：011-676-4559 


